(11. Unde ex defectu Jurisdictionis simplex Sacerdos non approbatus neque valide

potest absolvere a peccatis venialibus, aut mortalibus alias confessis, ut tenent Mastrius disp. 21, q. 8, num. 202. Faber, Brancatus, et Scotistæ magis communiter cum variis aliis; et ratio est, quia licet materia sit libera, absolutio tamen est sententia, et actus Judicii, qui actus Judicii in non subditos est nullus; cit. c. At si Clerici, et Regul. 26, Juris in 6, et Trid. cit. sess. 14, c. 7. (12. Et ad hoc facit, quod oppositæ opinionis usus fuit prohibitus ab Innocentio XI, 12 Februarii 1679, in Decreto de expresso suo Ordine edito a Sacra Congregatione Concilii circa communionem quotidianam, et Confessionem venialium; ibi: « Non permittant, ut venialium Confessio fiat simplici Sacerdoti non approbato ab Episcopo, aut Ordinario. » Hinc absolutio impertita a Sacerdote non approbato ab Ordinario loci, nulla declaratur a Benedicto XIV, tom. 1, Bullar. Constit. 100, incip. Apostolica. (13. Possunt tamen simplices Sacerdotes in articulo mortis absolvere, nedum a venialibus, et mortalibus alias confessis, sed insuper a quibusvis casibus, et Censuris etiam reservatis, ex Trident. sess. 14, cap. 7, ibi: « Verumtamen pie admodum, ne hac ipsa occasione aliquis pereat, in eadem Ecclesia Dei custoditum semper fuit, ut nulla sit reservatio in articulo mortis, atque ideo omnes Sacerdotes quoslibet pœnitentes a quibusvis peccatis, et Censuris absolvere possunt. » (14. Pro tali enim casu Ecclesia dat Jurisdictionem omnibus Sacerdotibus, et tollit omne impedimentum Canonicum ex parte ipsorum, ut possint, licet sint degradati, Excommunicati, vitandi, Irregulares, Apostatæ, seu, hæretici, absolvere quoslibet fideles a quibuscunque casibus, et Censuris, quantumvis reservatis, maxime si non adsit promptus alius Sacerdos approbatus, aut proprius Parochus, ut est communis Doctorum sententia. (Vide tamen verb. Sacerdos, n. 38, et notam ad verb. Absolutio, Art. 1, n. 49, in Tomo 1.) (15. Quæ ampla potestas extenditur ad probabile periculum mortis, ut tenet communior Doctorum cum Barbosa de Offic. et potestat. Episcopi allegat. 25, num. 81, et cum Mastro disp. 21, q. 8, num. 203. In Jure enim quoad rem pro eodem sumuntur periculum, et articulus mortis; c. 29. Si quis suadente 17, q. 4, c. Eos qui, de sentent. excommunic. in 6. (16. Notanter autem fuit dictum, maxime si non adsit promptus alius Sacerdos approbatus, aut proprius Parochus, quia probabilis est quod simplex Sacerdos non possit absolvere præsentem Sacerdote approbato, cum tota ratio, propter quam conceditur simplici Sacerdoti facultas tunc absolvendi, sit, ut dicit Tridentinum loco citato: Ne hac ipsa occasione aliquis pereat, quod periculum non adest, stante præsentem Sacerdote approbato (1). (17. Hinc aliqui Canones exprimebant hanc concessionem fieri in defectum

(1) Falsum omnino est, simplicem Sacerdotem, præsentem approbato, absolvere posse; tunc enim necessitas illa deest, ex qua simplex Sacerdos jurisdictionem acquirit. Itaque probabile non est, sim-

Sacerdotis approbati; cap. Aurelius 5, c. Presbyter 14, caus. 26, q. 6, et facit Regula ff. de regul. Juris, quod cum aliquid conceditur propter necessitatem, durat concessio, quatenus urget necessitas, et regul. 78, Juris in 6, ibi: In argumentum trahi nequeunt quæ propter necessitatem aliquando sunt concessa; Et sic declarasse Sacram Congregationem Concilii refert Pignatell., tom. 10, consult. 163, n. 15.

(18. Ex dictis colliges primo, quod Confessarius Sacramentum Pœnitentiæ sine debita intentione administrans peccat gravissime, et Sacrilegium committit; defectus enim voluntarius debite intentionis in Confessario est gravissima irreverentia facta Deo, et Sacramento, et perniciosissima injuria facta pœnitenti; (19. Immo graviter peccaret et sacrilegium committeret, etiamsi Sacramentum simularet ex gravi metu, vel alia gravi causa; Sic v. g. si pœnitens absolutione indignus minaretur mortem Confessario, nisi distincte, et integre verba absolutionis proferret, non posset distincte, et integre proferre sine intentione absolvendi. Et ratio est, quia talis simulatio est gravis irreverentia facta Deo, et Sacramento, quoniam qui affirmat Ego te absolvo sine intentione absolvendi, mentitur, affirmat enim se absolvere, cum revera non absolvat; mentiri autem circa formam Sacramenti est magna irreverentia illata Sacramento, et Christo ejus Institutori; propterea simulatio in Sacramentis est ab intrinseco mala, et hac ratione non excusat metus gravis. Colligitur a simili ex cap. de homine 7. de celebratione. Missarum, ubi Innocentius III. refert, et damnat casum de Sacerdote, ut sequitur: « Quæsi videris, quid de incauto Presbytero videtur, qui cum se sciat in mortali crimine constitutum, Missarum solemniam, quæ non potest propter necessitatem quamlibet intermittere propter sui facinoris conscientiam dubitat celebrare, peractisque cæteris circumstantiis Missam celebrare se fingit, et suppressis verbis, quibus conficitur Corpus Christi, panem, et vinum tantummodo pure sumit, ita credens per id, quod præterdit populo satisfacere, ut per hoc quod intendit, Deum non debeat provocare. » Ad quem casum respondet immediate Pontifex præcisus his verbis: « Cum ergo falsa sint abjicienda remedia, quæ veris sint periculis graviora; licet is, qui pro sui criminis conscientia reputat se indignum, peccet graviter, si se ingerat irreverenter ad illud, gravius tamen videtur offendere qui sic fraudulenter illud præsumperit simulare, cum ille in solius misericordis Dei manum incidat, iste vero non solum Deo (cui non veretur illudere) sed populo, quem decipit, se astringat: » (20. Ex quibus Pontificis verbis sic arguitur: Non est minor irreverentia Sacramenti, sed fortasse major dicere verba ab-